



Tlf.: 46 37 30 33  
roskilde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Ringstedvej 18  
DK-4000 Roskilde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MASKINCENTER ROSKILDE A/S**  
**HOVEDVEJEN 3, 4000 ROSKILDE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. juni 2019

---

Torben Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Maskincenter Roskilde A/S Hovedvejen 3 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 77 20 69 14 Stiftet: 31. december 1984 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Viggo Jensen Henrik Jørgen Edvard Bræmer Torben Larsen
<b>Direktion</b>	Torben Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Ringstedvej 18 4000 Roskilde
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med landbrugsmaskiner og - redskaber samt reservedele og service til disse.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 193 t.kr. mod 941 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.427.064</b>	<b>9.070.906</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.017.151	-6.610.395
Af- og nedskrivninger.....		-1.243.025	-1.250.981
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>166.888</b>	<b>1.209.530</b>
Andre finansielle indtægter .....		386.606	393.335
Andre finansielle omkostninger.....		-321.460	-388.011
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>232.034</b>	<b>1.214.854</b>
Skat af årets resultat.....	2	-38.677	-274.043
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>193.357</b>	<b>940.811</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		-806.643	-59.189
<b>I ALT</b> .....		<b>193.357</b>	<b>940.811</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		15.737.194	16.588.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		909.704	1.253.267
Kunst.....		43.000	43.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>16.689.898</b>	<b>17.884.934</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.689.898</b>	<b>17.884.934</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		18.866.818	19.024.353
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>18.866.818</b>	<b>19.024.353</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.054.750	7.203.052
Udskudte skatteaktiver.....		186.656	82.291
Periodeafgrænsningsposter.....		22.129	43.600
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.263.535</b>	<b>7.328.943</b>
Likvide beholdninger.....		25.081	27.460
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>24.155.434</b>	<b>26.380.756</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>40.845.332</b>	<b>44.265.690</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		18.834.837	19.641.480
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>20.334.837</b>	<b>21.141.480</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		10.030.379	11.029.458
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		211.600	278.350
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>10.241.979</b>	<b>11.307.808</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	992.090	996.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.243.611	1.186.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.710.642	4.370.125
Selskabsskat.....		143.042	303.369
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.250.387	1.759.604
Anden gæld.....		1.928.744	3.171.599
Periodeafgrænsningsposter.....		0	29.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.268.516</b>	<b>11.816.402</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>20.510.495</b>	<b>23.124.210</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>40.845.332</b>	<b>44.265.690</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2017: 12)				
Løn og gager.....	5.538.177	6.082.227		
Pensioner.....	261.302	287.837		
Andre omkostninger til social sikring.....	78.660	86.894		
Andre personaleomkostninger.....	139.012	153.437		
	<b>6.017.151</b>	<b>6.610.395</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	143.042	303.369		
Regulering af udskudt skat.....	-104.365	-29.326		
	<b>38.677</b>	<b>274.043</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Kunst	
Kostpris 1. januar 2018.....	24.661.950	3.568.443	43.000	
Tilgang.....	49.163	98.826	0	
Afgang.....	-100.000	-488.934	0	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>24.611.113</b>	<b>3.178.335</b>	<b>43.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	8.073.283	2.315.176	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-488.934	0	
Årets afskrivninger.....	800.636	442.389	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>8.873.919</b>	<b>2.268.631</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>15.737.194</b>	<b>909.704</b>	<b>43.000</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	19.641.480	1.000.000	21.141.480
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		-806.643	1.000.000	193.357
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>500.000</b>	<b>18.834.837</b>	<b>1.000.000</b>	<b>20.334.837</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>5</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	11.022.469	992.090	6.069.288	12.025.458	996.000	
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	211.600	0	211.600	278.350	0	
	<b>11.234.069</b>	<b>992.090</b>	<b>6.280.888</b>	<b>12.303.808</b>	<b>996.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						 <b>6</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fore Left ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						 <b>7</b>
Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet sikkerhed i form af: Ejerpantebrev 1.677.000 kr. i ejendommen Hovedvejen 3, Ny Glim, 4000 Roskilde:						
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet stillet sikkerhed i for af:						
<b>Hovedvejen 3, 4000 Roskilde</b> Pantebrev 5.137.000 kr., pantebrev 3.067.000 kr. samt pantebrev 1.766.000 kr.						
<b>Holbækvej 201, 4000 Roskilde</b> Ejerpantebrev 10.000.000 kr., pantebrev 2.594.000 kr. samt pantebrev 1.689.000 kr.						
Der er herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.						
